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§ 18 

Antisemitism i skolan 
 

- Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2021/451 samt skrivelse 
av Kristina Kratz (V) och Kadir Kasiraga (S) 
 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

2. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 
 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 

maj 2021, dnr 1.5.1-2168/2021 och 1.6.1-3293/2021. 

 

Förvaltningen har fått en skrivelse av Kristina Kratz (V) och 

Kadir Kasirga (S) om antisemitism i skolan. Skrivelse med 

samma lydelse och innehåll av Rashid Mohammed (V) och Sara 

Stenudd (V) har även inkommit i remiss från kommunstyrelsen. 

Skrivelsen och remissen hanteras därför i ett gemensamt 

tjänsteutlåtande. I skrivelserna yrkas på att Stockholms stad 

genomför en kartläggning av förekomsten av antisemitism i 

förskolan, grundskolan, gymnasieskolan och vuxenutbildningen 

och utifrån den tar fram en långsiktig handlingsplan. 

 

Det pågår ett intensivt och långsiktigt arbete mot diskriminering 

och för ökad trygghet och studiero i stadens skolor och 

förskolor. Kommunstyrelsen har också helt nyligen givit 

stadslednings-kontoret i uppdrag att tillsammans med 

utbildningsnämnden genomföra en kartläggning i stadens 

förskolor, skolor och gymnasier. Förvaltningen föreslår att 

utbildningsnämnden beslutar att överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med förskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 8 juni 2021.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
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2. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilda uttalanden 

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi är glada över att den grönblå majoriteten hörsammat vår 

förfrågan om att skärpa arbetet mot antisemitism i Stockholms 

stads skolor. Det stämmer att alla skolor och förskolor måste 

arbeta mot bland annat rasism och antisemitism men den 

kartläggning som Malmö stad tog fram visar på att det finns 

goda skäl att skärpa värdegrundsarbetet i skolan generellt, men 

särskilt när det gäller rasism och antisemitism hos barn och 

elever i förskolan, grundskolan och gymnasiet. 

 

Vi anser att politiken har ett ansvar att säkerställa att 

skolledningar och lärare ges rätt verktyg och kompetens för att 

hantera den här typen av frågor. Att kartlägga förekomsten av 

antisemitism i förskolan och skolan är ett bra första steg för att 

inventera hur problembilden ser ut hos barn och elever i 

Stockholms stad. Därefter behöver staden ta fram en långsiktig 

handlingsplan som kan stötta förskolorna och skolorna i sitt 

arbete mot rasism och antisemitism. 

 

Därför ser vi fram emot att ta del av den kartläggning av 

antisemitism som stadsledningskontoret fått i uppdrag av 

kommunstyrelsen att fram och vi hoppas att den följs upp av en 

handlingsplan och ett vidare arbete med frågan.  

 


